การรักษาผู้ที่ถูกสัตว์พาหะนำโรคกัด การเฝ้าระวังโรค การประชาสัมพันธ์ และใช้จ่ายในการดำเนินงานด้านอื่นๆ อีกมากมาย ซึ่งทั้งหมดนี้เป็นการดำเนินการเพื่อไม่ให้มีผู้เสียชีวิตจากโรคนี้อีกต่อไป และด้วยเป้าประสงค์ที่ทุกประเทศจะต้องกำจัดโรคนี้ให้หมดไปภายในปี พ.ศ. ๒๕๖๓ (ค.ศ. 2020) ตามที่องค์การอนามัยโลก (WHO) และองค์การโรคระบาดสัตว์ระหว่างประเทศ (OIE) ได้คาดหวังเอาไว้ ซึ่งโดยภาพรวมประเทศไทยได้กำหนดกรอบแนวทางการทำงานร่วมกันของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ประสบผลสำเร็จตามเป้าหมายดังกล่าว โดยมีแผนยุทธศาสตร์กำจัดโรคพิษสุนัขบ้าให้หมดไปภายในปี พ.ศ.๒๕๖๓